

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia poniżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych na:

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Czesławów - Drzewoszki Wielkie, Gmina Żychlin

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2018 r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania Wykonawców o następującej treści:

1. Prosimy o informację czy projekt techniczny robót dopuszcza zastosowanie zamiast kruszywa łamanego z granitu, kruszywa łamanego z kwarcytu lub dolomitu.

Odpowiedź: Projektant opracowania, a w związku z tym i Zamawiający dopuszcza zastosowanie zamiast kruszywa łamanego z granitu kruszywa łamanego z kwarcytu lub dolomitu.

2. Czy Zamawiający dopuszcza w budowę kruszywa z innych skał niż granitowe?

Odpowiedzi udzielono w pkt. 1

3. Jaka jest właściwa grubość warstw bitumicznych na poszerzeniu jezdni? Czy 4+4 cm jak w przedmiarze robót i na przekrojach konstrukcyjnych czy 3+3 jak w pkt. 6.3 dokumentacji technicznej?

Odpowiedź: Należy przyjąć grubość warstw bitumicznych na poszerzeniu jezdni 4+4 cm.

4. Czy Zamawiający przewiduje przebudowę/budowę zjazdów czy też jedynie regulację wysokościową istniejących? Prosimy o jednoznaczne określenie ilości/lokalizacji oraz powierzchni regulacji/przebudowy zjazdów.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przebudowy istniejących zjazdów. Należy przyjąć regulację wysokościową istniejących zjazdów, których ilość wynosi 20 sztuk.

5. Czy Zamawiający potwierdza iż nie będzie wykonywane oznakowanie poziome i pionowe? W przypadku konieczności jego wykonania prosimy o uzupełnienie przedmiarów lub zamieszczenie projektu organizacji ruchu.

Odpowiedź: Tak. Należy jedynie przewidzieć konieczność przedstawienia istniejących znaków w związku z planowanymi poszerzeniami lub wykonaniem rowu. Dokumentacja nie przewiduje wykonania oznakowania poziomego i pionowego.

6. Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego edytowalnych załączników do SIWZ – nr 1 ÷ 8.

Odpowiedź: Zamawiający umieścił na stronie internetowej Zamawiającego

7. Prosimy o potwierdzenie, że obowiązek wskazania firmy i kwoty robót podwykonawcy zgodnie z formularzem nr 7 dotyczy wyłącznie przypadków, w których firma podwykonawcy jest znana na dzień składania ofert, zaś brak firmy podwykonawcy przy jednoczesnym wskazaniu części zamówienia do powierzenia w podwykonawstwo nie będzie skutkowało przyjęciem przez Zamawiającego, że wykonawca zamierza wykonać daną część zamówienia sam.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że obowiązek wskazania firmy podwykonawcy zgodnie z załącznikiem Nr 7 do SIWZ dotyczy wyłącznie przypadków, w których firma podwykonawcy jest znana na dzień składania ofert.

Zaś w sytuacji, gdy na dzień składania ofert Wykonawca złoży deklaracje o powierzeniu części zamówienia podwykonawcom nie wskazując nazwy podwykonawcy i nie złoży w tym załączniku oświadczenia, że zamówienie zostanie zrealizowane bez udziału podwykonawców, zamawiający przyjmie, że Wykonawca zrealizuje zamówienie przy udziale podwykonawcy. Jednak w związku z żądaniem zamawiającego określonym w załączniku Nr 2 do SIWZ – oświadczenie dotyczące podwykonawcy niebędącego podmiotem, na którego zasoby powołuje się Wykonawca, zamawiający wezwie Wykonawcę do złożenia oświadczenia, iż podwykonawca nie podlega wykluczeniu w związku z czym nazwa podwykonawcy musi być w tym momencie wykazana.

8. Czy Zamawiający dysponuje tabelą robót ziemnych? Prosimy o wyjaśnienie wycięcia ilości robót ziemnych z poz. 4 przedmiaru robót.

Odpowiedź: Dokumentacja została sporządzona jako uproszczona na mapie do celów opiniodawczych w związku z powyższym Zamawiający nie posiada tabeli robót ziemnych. Nadmieniam również iż przedmiar jest jedynie elementem pomocniczym do dokumentów przetargowych.

9. Czy ilość robót w poz. 5 przedmiaru robót jest prawidłowa? Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w stosunku do poz. 4.

Odpowiedź: Ilość robót przyjętych w punkcie 5 przedmiaru robót jest prawidłowa. Rozbieżność wynika z faktu iż część urobku powinna zostać do obsypania a pozostała została przeznaczona do wywiezienia.

10. Prosimy o podanie ilości przepustów do wykonania oraz ich długości.

Odpowiedź: Należy wykonać 23 sztuki przepustów o długości 8mb każdy.

11. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie prefabrykowanych zakończeń przepustów (ścianki) zamiast zabruku?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie prefabrykowanych zakończeń przepustów.

12. Prosimy o potwierdzenie, iż nie będą prowadzone wycinki drzew oraz krzewów. W przypadku konieczności wykonania takich robót prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wycinki drzew oraz krzewów.

13. Zgodnie z § 3 ust.2 pkt 1 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do „wykonania przedmiotu umowy z najwyższą starannością, zgodnie z przekazaną przez Zamawiającego dokumentacją projektową, zasadami wiedzy technicznej, warunkami pozwolenia na budowę, przepisami prawa, obowiązującymi normami, w tym wymienionymi w Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Robót (STWiOR), warunkami technicznymi wynikającymi z obowiązujących przepisów techniczno-budowlanych. Roboty budowlane

muszą być wykonywane przy użyciu sprzętu, urządzeń i materiałów o jakości odpowiadającej stosownym przepisom, normom, standardom oraz zgodnie z dokumentami wymienionymi w tekście umowy, a także z pisemnymi uzgodnieniami dokonanymi w trakcie realizacji Przedmiotu Umowy, wpisanymi do dziennika budowy”

Prosimy zatem o potwierdzenie, że dokumentacja projektowa została wykonana zgodnie z obowiązującymi normami, przepisami prawa, zasadami wiedzy i sztuki budowlanej.

Odpowiedź: Stosowne oświadczenie stanowi załącznik do dokumentacji technicznej przebudowy drogi gminnej w miejscowości Czesławów - Drzewoszki Wielkie gm. Żychlin (załącznik nr 9 do SIWZ). Patrz załączniki i uzgodnienia.

14. W dokumentacji technicznej Zamawiający wymaga ułożenia podbudowy z kruszywa **granitowego**.

Jest to niezgodny zapis z obowiązującym prawem Polskim i Unii Europejskiej. Zabronione jest wskazywanie konkretnych rodzajów skał lub ich wykluczenie a jedynie można wskazać parametry jakie muszą spełnić kruszywa zastosowane w budowie/przebudowie drogi. Pragniemy podkreślić, że ani dokumentacja techniczna na realizację: „Przebudowa drogi w miejscowości Czesławów - Drzewoszki Wielkie, Gmina Żychlin” ani prawo polskie nie przewidują sytuacji, w której można eliminować kruszywa na podstawie pochodzenia lub rodzaju skały. Wskazywanie konkretnych materiałów (np. kruszyw) lub rodzaju ich pochodzenia dyskwalifikują pozostałe materiały, które są także zgodne z polskimi i europejskimi normami. Praktyki mające na celu eliminowanie ze stosowania pełnowartościowych materiałów narażają budżet Państwa na niepotrzebne dodatkowe koszty i nie mogą być tolerowane przez władze samorządowe, organy administracji drogowej ani inne instytucje nadzorujące inwestycje finansowane przez Unię Europejską. Właśnie takie błędy stanowią podstawę do wstrzymywania finansowania projektów drogowych z funduszy unijnych. Od 2004r obowiązuje w Polsce ustawa o wyrobach budowlanych z dnia 16.04.2004r wraz z kolejnymi zmianami opracowana w zgodzie z dyrektywą Unii Europejskiej 89/106/EWG zastąpionej w 2011 r przez Rozporządzenie parlamentu Europejskiego.

Oczekujemy usunięcia w/w zapisów w dokumentacji projektowej i weryfikację innych dokumentów przetargowych w celu usunięcia zapisów niezgodnych z polskim prawem oraz poinformowania o tym wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedzi udzielono w pkt. 1.

15. W przedmiarze robót poz.24d.7 wpisana jest ilość przepustów 22 mb. Z projektu wynika, że jest ich 22 szt po 8mb. Proszę o zmianę przedmiaru robót.

Odpowiedzi udzielono w pkt. 10.

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na umocnienie przepustów ściankami czołowymi prefabrykowanymi?

Odpowiedzi udzielono w pkt. 11.

17. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje szerokością pasa drogowego umożliwiającym na zrealizowanie inwestycji zgodnie z PZT i przekrojami poprzecznymi zał.do SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje szerokością pasa drogowego umożliwiającą realizację inwestycji.

18. Podczas wizji lokalnej stwierdzono, że zadrzewienie na odcinku 0+000 – 0+900 uniemożliwia wykonanie rowów. Proszę o potwierdzenie, że jest to możliwe bez wycinki

drzew, bez uszkodzenia systemu korzeniowego. Na planie zagospodarowania terenu drzewa są w osi rowu.

Odpowiedź: Po wizji w terenie Zamawiający potwierdza, iż nie zachodzi konieczność wycinki drzew.

19. Proszę o potwierdzenie, że przepust poprzeczny na końcu odcinka drogi w km ok. 2+010 nie wymaga przebudowy?

Odpowiedź: Istniejący przepust w km ok. 2+010 wymaga remontu . W związku z powyższym należy przewidzieć jego wykonanie zgodnie z przedmiarem robót poz. 31 uzupełnionego przedmiaru robót (w załączeniu). Zamawiający wraz z odpowiedziami publikuje zaktualizowany przedmiar robót.

20. Jeżeli Zamawiający posiada wersje edytowalną załączników do oferty proszę o ich udostępnienie.

Odpowiedzi udzielono w pkt. 6.

21. Czy Zamawiający wymaga sporządzenia inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej przebudowywanej drogi?

Odpowiedź: Tak . Wynika to z zapisów § 3 ust. 2 pkt. 4 i pkt. 22 wzoru umowy.

22. Proszę o udostępnienie pozwolenia lub zgłoszenia na budowę.

Odpowiedź: Zgłoszenie wykonania robót budowlanych Zamawiający zamieści na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.gminazychlin.pl wraz z odpowiedziami.

23. Proszę o udostępnienie map / PZT w skali 1:500. Zamieszczone do SIWZ PZT w skali 1:1000 uniemożliwiają określenie granic pasa drogowego oraz prawidłową analizę oszacowania wartości zadania oraz problemy wykonawcze.

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje innymi mapami. Zgodnie z § 3 ust. 2 pkt. 4 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia obsługi geodezyjnej w zakresie wytyczenia .

24. Prosimy o wykreślenie w SIWZ Opis sposobu obliczenia ceny pkt.5 „, Cena wynikająca z tak sporządzonej kalkulacji obejmuje cenę za wykonanie całego przedmiotu zamówienia **oraz wszystkie inne wydatki nie uwzględnione przez Zamawiającego** a niezbędne do zrealizowania przedmiotu zamówienia na warunkach określonych we wzorze umowy, jest ceną niezmienną przez cały okres obowiązywania umowy, za wyjątkiem sytuacji określonych we wzorze umowy oraz nie podlega waloryzacji”

Cytowany zapis oznacza, że Zamawiający , przewidując ewentualne błędy i braki w dokumentacji przetargowej **nakłada na Wykonawcę obowiązek dokładnego sprawdzenia tych opracowań i odpowiedzialność za ich wadliwość przerzuca na Wykonawcę.**

Tego typu przepisy w świetle przepisów ustawy PZP oraz przepisów K.c. należy uznać za prawnie nieskuteczne.

Z przepisów ustawy PZP jednoznacznie bowiem wynika, że to na Zamawiającym spoczywa obowiązek opisanego przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący.

Również w przepisach K.c. a w szczególności w art.651 , nie można znaleźć podstawy do formułowania obowiązku sprawdzenia przez Wykonawcę dokumentacji projektowej i poinformowaniu Inwestora o jego wadach. W tej kwestii wypowiedział się Sąd Najwyższy w uzasadnieniu wyroku z 27 marca 2000r (III CKN 629/98 OSNC 2000/9 poz.173). stwierdzając jednoznacznie , że Wykonawca nie ma obowiązku szczegółowego sprawdzenia dostarczonego projektu w celu wykrycia wad (art.651 K.c.) . Rozstrzygnięcie to uzasadniono tym, że wykonawca robót budowlanych nie musi dysponować specjalistyczną wiedzą

z zakresu projektowania. Musi on jedynie posiadać umiejętności odczytywania.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt. 5 Rozdziału XXV SIWZ.

Wyjaśniając wprowadzenie tego zapisu Zamawiający nie zakładał z góry, że opracowany projekt techniczny posiada ukryte błędy i braki. Zapis ten miał na celu poinformowanie Wykonawcy, że cena ma uwzględniać cały zakres robót wynikający z dokumentacji technicznej, STWiOR oraz projekcie umowy. Natomiast przedmiar robót jest tylko elementem pomocniczym ułatwiającym przygotowanie oferty, który nie stanowi jedynej podstawy wyceny. Powyższa sytuacja została przedstawiona w pkt. 3 rozdziału XXV w związku z tym postanawiano j/w.

25. Czy Zamawiający wykona w swoim zakresie regulację skrzynek zaworów wodociągowych oraz regulację innych urządzeń obcych?

Odpowiedź: Nie. W związku z planowanym poszerzeniem nawierzchni zachodzi konieczność regulacji skrzynek ulicznych na zasuwach wodociągowych. Wykonawca winien uwzględnić powyższe koszty w cenie ofertowej.

26. W opisie przedmiotu zamówienia na poszerzeniu drogi są wpisane 2 warstwy bitumiczne 3cm+3cm a na rysunkach konstrukcyjnych i w przedmiarze jest 4cm+4cm. Proszę o podanie właściwych grubości ułożenia nawierzchni bitumicznej na poszerzeniach.

Odpowiedzi udzielono w pkt. 3.

27. W dokumentacji technicznej wystąpiły rozbieżności co do podniesienia niwelety drogi: w opisie technicznym jest ~ 8 cm a na rysunkach konstrukcyjnych ~ 12 cm. Proszę o podanie ujednoczonych wysokości niwelety drogi, jest to niezbędne do prawidłowej wyceny i wykonania nawierzchni drogi.

Odpowiedź: na istniejącej nawierzchni występują nierówności. W związku z powyższym w celu wyceny należy przyjąć ~ 12 cm.

28. Czy Zamawiający dysponuje prawem do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dysponuje prawem do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał zmiany oczywistej omyłki w przedmiarze robót poz. 23, która została wprowadzona do zaktualizowanego przedmiaru robót.

Do wiadomości:

Wszyscy uczestnicy postępowania

Z up. BURMISTRZA

Krzysztof Anyszka
KIEROWNIK REFERATU